[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АРГАЯШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"14" ноября 2023 г.          № 1256
Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Аргаяшского сельского поселения Аргаяшского района Челябинской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2021 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения»
администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 2.4 «Предложения по строительству, реконструкции и модернизации (техническому перевооружению) объектов централизованной системы водоотведения» следующие дополнения:
Для очистки канализационных (хозяйственно-бытовых отходов) стоков с. Аргаяш до норм ПДК загрязняющих веществ в водах водных объектов рыбохозяйственного назначения, уменьшения негативного влияния на экологию и обеспечения бесперебойной работы системы водоотведения с. Аргаяш в 2024 году планируется строительство очистных сооружений мощностью 1000 м3 / сут., в соответствии с расчетом начальная (максимальная) цена контракта с учетом прогнозного индекса инфляции на период выполнения работ составит: 378 208 649,00 руб.
2. Утвердить актуализированную схему водоснабжения и водоотведения Аргаяшского сельского поселения Аргаяшского района Челябинской области.
3. Разместить на официальном сайте Аргаяшского муниципального района актуализированную схему водоснабжения и водоотведения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района, начальника управления строительства, инженерной инфраструктуры, дорожного хозяйства и транспорта Ишкильдина А.З.

Глава Аргаяшского

муниципального района

                      И.В. Ишимов